
 

 1 

Determinazione n. 1 del 09/01/2025 

 

OGGETTO: “AF – L’Artigiano in Fiera”, Mostra Mercato Internazionale dell’Artigianato – Quartiere 

Fieramilano – Rho (Milano) 2024 - affidamento ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D. Lgs. 

n.36/2023 per le motivazioni di cui all’art 158 comma 2 lettera C punto 3 D. Lgs 36/2023 per la 

fornitura di spazi espositivi, personalizzazione e servizi connessi a mezzo di Trattativa Diretta sulla 

piattaforma elettronica MEPA – CUP D68H24001330005 CIG B3F5FFD710. Liquidazione. 

 

IL DIRETTORE 

RICHIAMATO lo Statuto dell’Aspen approvato dalla G.C. con deliberazione n. 26 del 15.3.2011 ed in 

particolare l’art. 9 che attribuisce al Direttore la direzione del personale dell’Azienda e la 

responsabilità organizzativa della struttura; 

PREMESSO che il Consiglio di Amministrazione dell’ASPEN con deliberazione n. 15 dal verbale n. 4 

del 16/11/2023 ha definito le linee d’indirizzo per la programmazione delle attività a sostegno della 

commercializzazione prevedendo a tal riguardo, nel bilancio di previsione anno 2024, risorse pari ad 

euro 80.000,00 con correlate entrate pari ad euro 20.000,00 derivanti dalle quote di partecipazione 

delle imprese partecipanti;  

RICHIAMATA la precedente determinazione n. 61 del 23.10.2024 di aggiudicazione ed affidamento 

in esito alla RDO esperita tramite MEPA n. 4755657, alla società Ge.Fi. SPA con sede in viale Achille 

Papa 30, 20149 Milano, P.IVA 11402090150, titolare del diritto di esclusiva, della seguente fornitura: 

• Area preallestita di tot 189 mq; 

• Personalizzazione allestimento; 

• Quota iscrizione per 21 imprese; 

• Arredo base con due sedie per ciascuno stand;  

• Assicurazione “all risk”  

da rendersi presso l’Artigiano in Fiera al costo di euro 79.990,00 oltre iva;  

VISTA in relazione all’oggetto, la fattura n. 25/PA del 16.12.2024 della ditta Ge.Fi. SPA - viale Achille 

Papa 30, 20149 Milano, P.IVA 11402090150 - dell’importo complessivo di euro 79.990,00 oltre iva 



 

 2 

per un totale di euro 97.587,00 con CUP D68H24001330005 CIG B3F5FFD710 relativa ai servizi resi 

in aderenza alla citata determinazione di affidamento n. 61 del 23.10.2024; 

ACCERTATA la regolare fornitura dei servizi resi in aderenza alla citata determinazione di 

affidamento; 

RITENUTO di dover procedere, pertanto, alla liquidazione della fattura di cui sopra; 

VISTO il preventivo economico 2024; 

 

DETERMINA 

Di liquidare, per le ragioni espresse in narrativa, la fattura n. 25/PA del 16.12.2024 della ditta Ge.Fi. 

SPA - viale Achille Papa 30, 20149 Milano, P.IVA 11402090150 - dell’importo complessivo di euro 

79.990,00 oltre iva per un totale di euro 97.587,00 con CUP D68H24001330005 CIG B3F5FFD710 

relativa ai servizi resi in aderenza alla determinazione di affidamento n. 61 del 23.10.2024; 

- di trasmettere all’Ufficio di Ragioneria la presente per l’emissione del relativo ordinativo di 

pagamento mediante le modalità indicate nella fattura richiamata procedendo ai controlli di 

regolarità contributiva e/o presso Equitalia avvalendosi delle credenziali in custodia esclusiva al 

medesimo ufficio;  

-di imputare i relativi costi alla linea d’azione degli interventi a sostegno della commercializzazione 

che presenta idonea copertura con CUP D68H24001330005; 

- di disporre che, come prescritto ai sensi dell’art. 28 del D.Lgs. n. 36/2023, stante l’attuale 

impossibilità di garantire il servizio, venga tempestivamente assicurata la pubblicazione della 

presente determina sul sito web istituzionale, nella sezione “Amministrazione trasparente” al fine 

di garantire il rispetto dei principi di trasparenza in applicazione delle disposizioni recate dal D. Lgs. 

n. 33/2013 e successive modifiche ed integrazioni; 

- di rendere la presente immediatamente esecutiva ai sensi di legge. 

RS/rs   

      Il Direttore  

Dott. Carmelo Battaglia  

 


